

نود افادتكم بأن مجلس ادارة الشركة قد اجتمع يوم الخميس الموافق 07 / 08 / 2014 في تمام الساعة 1:30 ظهراً ، واعتمد البيانات المالية المرجلة عن الربع الثاني للشركة لفترة الستة اشهر المنتهية في 30 / 06 / 2014 ، وفقا لما يلي :-

**(1) البيانات المالية السنوية للشركة :-**

البيان	الربع الثاني - فترة الثلاثة اشهر المنتهية في 2014/06/30 ( الفترة الحالية ) المبالغ بالدينار الكويتي	الربع الثاني - فترة الثلاثة اشهر المنتهية في 2013/06/30 ( الفترة المقارنة ) المبالغ بالدينار الكويتي	نسبة التغير %	الربع الثاني - فترة الثلاثة اشهر المنتهية في 2014/06/30 ( الفترة الحالية ) المبالغ بالدينار الكويتي	الربع الثاني - فترة الثلاثة اشهر المنتهية في 2013/06/30 ( الفترة المقارنة ) المبالغ بالدينار الكويتي	نسبة التغير %
● بيان الدخل المجموع	صافي الربح ( الخسارة ) ربحية / (خسارة) السهم - فلس	21,637,000 19.75	11.8 % 11.8 %	12,865,000 11.74	11,506,000 10.50	11.8 % 11.8 %
	● بيان الايرادات والارباح التشغيلية	اجمالي الايرادات التشغيلية	(7.3 %) 10.5 %	341,689,000 17,820,000	707,751,000 30,223,000	(3.8 %) 10.0 %
● بيان المركز المالي	الموجودات المتداولة	494,689,000	0.2 %	495,677,000	494,689,000	0.2 %
	اجمالي الموجودات	1,406,213,000	0.2 %	1,409,379,000	1,406,213,000	0.2 %
	المطلوبات المتداولة	428,117,000	1.6 %	434,937,000	428,117,000	1.6 %
	اجمالي المطلوبات	528,196,000	(0.4 %)	528,196,000	530,481,000	(0.4 %)
اجمالي حقوق المالكه الخاصة بمساهمي الشركة الام	861,493,000	0.3 %	861,493,000	858,946,000	0.3 %	

\*صافي الربح (الخسارة) هو الخاص بمساهمي الشركة الام.  
\*\* ربحية (خسارة) السهم الأساسية .

- يعود سبب الارتفاع / ( الانخفاض ) فى صافى الربح / ( الخسارة ) الى :  
زيادة الأرباح التشغيلية للشركة.
- بلغ اجمالى الإيرادات من التعاملات مع الاطراف ذات الصلة مبلغ 2,102,000 دينار كويتي .
- بلغ اجمالى المصروفات من التعاملات مع الاطراف ذات الصلة مبلغ 525,000 دينار كويتي .

## (2) الإيرادات التشغيلية للشركة :

الربع الثانى – فترة الثلاثة أشهر المنتهية فى 2013 / 06 / 30 ( الفترة المقارنه )		الربع الثانى – فترة الثلاثة أشهر المنتهية فى 2014 / 06 / 30 ( الفترة الحالية )		النشاط
النسبة الى اجمالى الإيرادات	المبلغ بالدينار الكويتى	النسبة الى اجمالى الإيرادات	المبلغ بالدينار الكويتى	
83.9 %	298,042,000	79.2 %	270,693,000	الخدمات اللوجيستية والخدمات المتعلقة بها
16.1 %	57,143,000	20.8 %	70,996,000	البنية التحتية

الربع الثانى – فترة الستة أشهر المنتهية فى 2014 / 06 / 30 ( الفترة المقارنه )		الربع الثانى – فترة الستة أشهر المنتهية فى 2014 / 06 / 30 ( الفترة الحالية )		النشاط
النسبة الى اجمالى الإيرادات	المبلغ بالدينار الكويتى	النسبة الى اجمالى الإيرادات	المبلغ بالدينار الكويتى	
84.1 %	595,005,000	79.9 %	523,905,000	الخدمات اللوجيستية والخدمات المتعلقة بها
15.9 %	112,746,000	20.1 %	132,066,000	البنية التحتية

يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الانشطة الرئيسية للشركة وذلك وفقا لمعايير المحاسبة الدولية .

**(3) تفاصيل ( التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية ) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات :**

التأكيد على الأمر

من دون التحفظ في نتيجتنا، فإننا نلفت الانتباه إلى ما يلي:

(1) إيضاح رقم 2 حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعّة الذي يبين أنه قد تم اتهام الشركة الأم من قبل المحكمة الفيدرالية العليا بالولايات المتحدة الأمريكية بمخالفات تتعلق بقانون الإيداعات الخاطئة. وبالإضافة إلى ذلك، شاركت وزارة العدل الأمريكية بإقامة دعوى مدنية ضد الشركة الأم وذلك بموجب قانون الإيداعات الخاطئة. تطالب وزارة العدل بتعويضات عن أضرار كبيرة نتيجة المخالفات المزعومة وذلك في كل من المحكمة الجنائية والمحكمة المدنية. تم وقف شركات المجموعة (بما فيها الشركة الأم) عن التقدم بعطاءات لعقود جديدة مع حكومة الولايات المتحدة في انتظار نتيجة القضايا. دخلت المجموعة أيضاً في مناقشات حول التسوية مع وزارة العدل الأمريكية. لا يمكن تحديد النتائج النهائية للأمور الموضحة أعلاه حالياً، ولذلك، لم يتم تجنب مخصص في المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعّة.

(2) إيضاحي رقم 11 (أ) و 11 (ب) حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعّة اللذان يبينان الإلتزامات المحتملة المتعلقة بالتحقيقات في أعمال الشحن والدعاوى القضائية مع الإدارة العامة للجمارك في الكويت.

توقيع وختم الشركة

فاس

طارق عبد العزيز سلطان العيسى  
نائب رئيس مجلس الإدارة والمدير التنفيذي

